



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.5820.2024

Kraków, 9 LUT. 2024

**Pan**  
**Łukasz Wantuch**  
**Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie wskazania alternatywnych lokalizacji pracowni artystycznych dla osób zajmujących lokale w Składzie Solnym, przekazaną przez Pana Artura Buszka, Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa 6 lutego 2024 r., uprzejmie informuję, że działalność kolektywu twórców wynajmujących przestrzeń w budynku Składu Solnego wpisuje się w założenia lokalnego *Programu Rewitalizacji Zabłocia* z 2008 r. (cel operacyjny III-4: Tworzenie warunków materialnych i instytucjonalnych dla rozwoju kultury) oraz późniejsze dokumenty strategiczne Miasta. W związku z rezultatem dyskusji na sesji Rady Miasta Krakowa 6 grudnia 2023 r. przedstawiciele Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK oraz Krakowskiego Biura Festiwalowego rozpoczęli rozmowy z kolektywem twórców ze Składu Solnego. Celem spotkań jest w pierwszej kolejności wypracowanie oczekiwań kolektywu względem przestrzeni, w której mógłby kontynuować działalność, a w konsekwencji wskazanie potencjalnych lokalizacji spełniających w możliwie wystarczającym stopniu te oczekiwania.

W związku z zakomunikowaną na początku tego procesu wolą pozostania kolektywu ze Składu Solnego w obrębie obszaru Zabłocia (względnie tzw. Starego Podgórze), we współpracy z Zarządem Budynków Komunalnych w Krakowie oraz innymi jednostkami miejskimi w pierwszej kolejności konsultowane są lokalizacje w obrębie wskazanego obszaru. W razie podjęcia wiążących ustaleń, Rada Miasta Krakowa oraz wszystkie zainteresowane strony zostaną poinformowane o ich wynikach.

W zasobach Zarządu Budynków Komunalnych aktualnie nie ma pustostanu lokalu (budynku) użytkowego, który pod względem lokalizacyjnym i powierzchniowym mogłyby zostać zagospodarowane na powyższy cel. Użytkowy zasób lokalowy Gminy Miejskiej Kraków pozostający w dyspozycji Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie jest rozproszony i w zdecydowanej większości usytuowany w budynkach stanowiących własność wspólnot mieszkaniowych. Mając na uwadze jego mieszkalno-użytkową funkcję, zasób ten nie wydaje się właściwy jako docelowe miejsce dla ww. działalności.

Wszelkie działania związane z adaptacją nowej przestrzeni dla kontynuowania działalności przez grupę twórców ze Składu Solnego będą wymagać standardowych, przewidzianych prawem procedur związanych z akceptacją takiej propozycji przez Radę Miasta Krakowa oraz organizacją otwartych postępowań na wynajem lokali użytkowych na pracownię twórcze.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
3. Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. Aa